8

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,
утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года Вестник   Благовещенского  сельсовета

№10  от  12.08.2024

Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

09.08.2024 г                               с. Благовещенка                                       №  20

Об утверждении проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

        В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» (прилагается).
2. Опубликовать проект решения в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (https://blagoveshhenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета А.В.Лапнова
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета».

Председатель Благовещенского                              Глава
сельского Совета депутатов                                Благовещенского  сельсовета

______________ О.В.Головнина                       ____________ А.В.Лапнова

УТВЕРЖДЕН
решением Благовещенского
сельского Совета депутатов
от  09.08.2024    № 20

«О внесении изменений и дополнений в устав
Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 74,75 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 6:
- в пункте 9:
в абзаце первом слово «дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
1.2. в пункте 1 статьи 9:
- в подпункте 24 слова «приостановить до 01 января 2024 года» исключить;
1.3. пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»»;
1.4. подпункт 3 пункта 3 статьи 29.1 после слов «жителей поселения» дополнить словами «, обладающих избирательным правом,»;
1.5. в пункте 2 статьи 30 слова «на свои сессии» заменить словами «на свои заседания»;
1.6. в статье 39:
-абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет:
 5000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности  -5 лет;
10000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности от 10 до 15 лет;
12000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности от 15 до 20 лет;
15000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности от 20 до 30 лет:
17000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности 30 и более лет.
1.7. в статье 42:
- в пункте 6 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;
1.8. в пункте 3 статьи 46 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.9. в пункте 2 статьи 51:
- после слов «глава сельсовета» дополнить словами «не являются муниципальными служащими»;
- дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Поступление на муниципальную службу, ее прохождение и прекращение, а также организация муниципальной службы осуществляются в соответствии с федеральными законами, законами края, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.»;
1.10. в статье 57:
- пункт 3 исключить;
- в пункте 4 слова «осуществляют администрация» заменить словами «осуществляет администрация»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Администрация сельсовета, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.»;

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Лапнову А.В.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (https://blagoveshhenskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
	Глава Благовещенского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Направить настоящие Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.2024
	с. Благовещенка

	№ 50

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на 05 сентября 2024 года.
2. Определить местом проведения публичных слушаний помещение администрации Благовещенского сельсовета по адресу: с.Благовещенка, ул.Трактовая, д. 9а.
3. Время проведения публичных слушаний: 05.09.2024г. начало в 14 часов 00 минут.
4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций:
4.1. Организационному комитету публичных слушаний организовать прием предложений и рекомендаций в письменном виде по обсуждаемому вопросу в администрации Благовещенского сельсовета ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней с 9-00 до 15-00 часов.
5. Организацию и проведение публичных слушаний поручить организационному комитету в следующем составе:
Лапновой Александре Васильевне, председателю организационного комитета, главе Благовещенского сельсовета.
Головниной Ольге Владимировне, председателю Благовещенского сельского Совета депутатов.
Щербининой Наталье Николаевне, заместителю главы  Благовещенского сельсовета.
Кариевой Инне Николаевне, директору Благовещенского сельского клуба
6. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (http:// blagoveskoe-r04.gosweb).
7. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Лапнову А.В.
8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета».

        Глава сельсовета                                                               А.В.Лапнова

Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

 01.06.2022 г                               с. Благовещенка                                       № 24

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 33, Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в    Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и      участия граждан в его обсуждении (прилагается).
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета .
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                   Н.И.Кудрина
Глава Благовещенского сельсовета                              Д.Л.Гуменко

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
решением Благовещенского
сельского Совета депутатов
от 01.06.2022  №  24

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

     1.Проект Устава, проект изменений в Устав  не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Порядка, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
      2. Граждане, проживающие на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта Устава, проекта изменений в Устав путем внесения предложений к указанному проекту. Предложения принимаются администрацией Благовещенского сельсовета по адресу: 663667, Красноярский край, Ирбейский район с. Благовещенка ул. Трактовая 9а .
3. Предложения по проекту  Устава, проекту изменений в Устав принимаются администрацией Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в течение месяца со дня опубликования проекта Устава, проекта изменений в Устав  и настоящего Положения.
       В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
        Предложения по проекту Устава, проекту изменений в Устав вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.
       Устные предложения по проекту Устава, проекту изменений в Устав внесенные при обсуждении проекта  в ходе публичных слушаний, учитываются организаторами публичных слушаний и в течение трех дней передаются в администрацию Благовещенского сельсовета.
       Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет администрация Благовещенского сельсовета. Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.
       Реестр поступивших предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав, систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам решения, представляется в Совет депутатов не позднее, чем за пять дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, принятии изменений в Устав.
      Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Устава, проекту изменений в Устав либо отклонении внесенных поправок осуществляются Советом депутатов в соответствии с действующим порядком принятия решений по вопросам местного значения.
       Решение о внесении поправок в проект Устава, проект изменений в Устав считается принятым, если за него проголосовало квалифицированное большинство в две трети от установленного числа депутатов Совета депутатов.
Российская Федерация

	[bookmark: _GoBack]                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
Благовещенского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024                                     с. Благовещенка                                № 48

Об упорядочении адресного хозяйства на ул. Лесная в д. Новомариновка, Ирбейского района Красноярского края

В связи с упорядочении адресного хозяйства на ул.Лесная в д. Новомариновка, Ирбейского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ
   1. Земельному участку площадью 4200 кв. м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район, сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Новомариновка, улица Лесная 38.
   2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Благовещенского сельсовета		                                     А.В.Лапнова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2024г.                              с. Благовещенка                                        № 49

О изменение вида назначения жилого помещения.

        В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Министерства Финансов РФ от 5 ноября 2015 г. N 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Жилое помещение по адресу Красноярский край Ирбейский район д. Стрелка ул. Набережная д.20 признать домом блокировочной застройки.
       2.Объединить квартиры в жилом доме по адресу Красноярский край муниципальный район Ирбейский, сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка , улица Набережная д. 20 кв. 1 общей площадью 39,44 кв.м. и Красноярский край муниципальный район Ирбейский, сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка , улица Набережная д. 20 кв. 2 общей площадью 39,44 кв. м.
     3. После объединения присвоить адрес  Красноярский край муниципальный район Ирбейский, сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка , улица Набережная д. 20/1 .
      4. Постановление администрации Благовещенского сельсовета от 22.07.2024 №45 «О изменении адреса дому» считать утратившим силу.
      5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета.
     6.Постановление вступает в силу в день подписания.

663667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров